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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на РМ“ бр. 5/2002) и 
член 42 став 1 алинеја 3 од Статутот на Општина Делчево (“Сл. гласник на Општина Делчево“ бр.15/2013), 
Градоначалникот на Општина Делчево на ден 18.03.2019 година, донесe 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување на акти од 21. седница 
на Советот на Општина Делчево 

 
I 
 

 Да се објават во „Службен гласник на општина Делчево„ актите што Советот на општина Делчево ги 
донесе на 21. седница која се одржа на ден 15.03.2019 година и тоа: 
 

1. Завршна сметка на Буџетот на Општина Делчево за 2018 година; 

2. Заклучок за усвојување  на Годишен извештај на Општина Делчево за 2018 година; 

3. Заклучок за усвојување na Квартален извештај за извршувањето на Буџетот на Општина Делчево за 
2018; 

4. Одлука за проширување на средства во Буџетот на Општина Делчево за 2019 година; 

5. Заклучок за усвојување на Завршна сметка на ЈЛБ „Илинден“ Делчево за 2018 година; 

6. Заклучок за усвојување на Завршна сметка на СОУ „М.М.Брицо“-Делчево за 2018 година; 

7. Заклучок за усвојување на Завршна сметка на ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево за 2018 година; 

8. Заклучок за усвојување на Завршна сметка на ООУ „Ванчо Прке“-Делчево за 2018 година; 

9. Програма за работа на Одделението за превенција, заштита и спасување при Општина Делчево за 
2019 година; 

10. Одлука за изработка на Урбанистичко-проектна документација Проект за инфраструктура за 
изградба на атмосферска канализација за населба Басарица-Општина Делчево; 

11. Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
беспрано-играден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа зграда бр.1 по барање на 
Груица Синадинов; 

12. Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
беспрано-играден објект надвор од плански опфат, објект настрешница зграда бр.2 по барање на 
Груица Синадинов, 

13. Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
беспрано-играден објект надвор од плански опфат, помошен објект, зграда бр.4 по барање на 
Груица Синадинов; 

14. Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
беспрано-играден објект надвор од плански опфат, објект сушара зграда бр.1 по барање на Дарко 
Синадинов, 

15. Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
беспрано-играден објект надвор од плански опфат, објект ладилник зграда бр.2 по барање на ТП 
ОБЕЛ КОМПАНИ-КОМЕРЦ ТП   Синадинов Ристачко Грујо; 

16. Одлука за давање на согласност и овластување за преговарање. 



 

17. Заклучок за усвојување на Извештај за јавната безбедност и безбедноста на сообраќајот на 
патиштата на подрачјето на општина Делчево 

18. Заклучок за усвојување на Годишна сметка за ОЈУДГ „Весели Цветови“-Делчево за 2018 година. 

 
 

II 
Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Делчево“. 
 
Број 08-533/1                 ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
18.03.2019 год.             Градоначалник, 
Д е л ч е в о                                     Горан Трајковски,с.р. 
 

                                                                                                                   
 

1. Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Р.М.”број 5/02) и член 33, точка 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18), Советот на Општина 
Делчево на својата дваесет и прва  седница одржана на ден 15.03.2019 година, донесе 
 

 
 

З А В Р Ш Н А   С М Е Т К А 
НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО ЗА  2018 ГОДИНА    

 
1.Општ дел 

 
Член 1 

Завршната сметка на буџетот на општина Делчево за 2018 година се состои од:   
 

                       Планирано Реализирано 
 

I. Вкупни приходи  
259.824.000 

              231.620.361  

- даночни приходи                             30.729.000 28.667.287  
- неданочни приходи                            21.765.000 9.385.791  
- капитални приходи                            4.760.000 4.208.329  
- приходи од дотации                        134.860.000 127.585.327  
- трансфери 40.178.000 39.104.556  
- донации 27.532.000 22.669.071  

                
II.Вкупни расходи                                  261.897.000 223.246.637  

- утврдени намени                          261.827.000 223.216.637  
- резерви                                              70.000 30.000  

    

       
  

 
 

 
  

 



III.   Дефицит /суфицит 
    
IV._Финансирање______________ 

 
Прилив                                                                                          

                   - 2.073.000              
 
                     2.073.000 
 
                     3.000.000         

              +8.373.724 

   
               -8.373.724 
 
               -7.447.406 
 

               
      - Домашни приливи      
      - Странски заеми 
       -Депозити                                                              
 
         Одлив                                                       

                    3.000.000 
 
 
 

                       927.000 

        
 
               -7.447.406                     

     
                 - 926.318 

 

 
   
                       
- отплата на главнина                                                                              927.000             -926.318 

 
  

 
                                                                           Член 2 

Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Делчево на 31.12.2018 година , 
изнесува:  
 
 
 

                  -Салдо на 31-12-2018                                                           26.766.309  денари 
         Салдо -основен буџет                                                    5.028.733  денари 
         Салдо буџет- дотации                                                  13.069.400  денари 
         Салдо буџет- самофинансирачки активности              7.541.916  денари 
         Салдо буџет- донации                                                    1.126.260 денари 

 
 

Салдото на основниот буџет во износ од 5.028.733  денари се пренесува како  прилив на основниот 
буџет на општина Делчево  за 2019 година. 

 
  

Салдото на буџетот на дотации во износ од  13.069.400 денари се пренесува како  прилив на буџетот 
на дотации на општина   Делчево за 2019 година.  

 
           

Салдото на  буџетот на самофинасирачки активности во износ од 7.541.916 денари се пренесува 
како прилив на буџетот на самофинансирачки активности на општина  Делчево за 2019 година.  

 
            

Салдото на буџетот на донации во износ од 1.126.260 денари се пренесува како прилив на буџетот 
на донации на  општина Делчево за 2019 година.  
 
 

 
 



Член 3 
  
 

Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и извршените 
расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи.



ZAVR[NA SMETKA NA OP[TINA DEL^EVO   ZA 2018 GODINA            

ZAVR[NA SMETKA NA OP[TINA DEL^EVO ZA 2018 GOD. 

vo denari 
EDINICA NA LOKALNA 
SAMOUPRAVA- DEL^EVO 

BUXET NA OP[TINA 
DEL^EVO 

Osnoven buxet 2018 Dotacii 2018 Самофинасирачки 
akt.2018 

Donacii 2018 Krediti 2018 Vkupno 2018 

Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacij 
a 

Plan Realizacija Plan Realizacija 

VI[OK NA PRIHODI  2.819.868     4.776.619     594.635     0     0     8.191.122    
 7VKUPNI PRIHODI 

71 Dano~ni prihodi  
78.940.000    
30.729.000    

73.410.232    
28.667.287    

134.860.000    
0    

127.585.327    
0    

18.492.000    
0    

7.955.731    
0    

27.532.000    
0    

23.412.787    
0    

3.000.000    
0    

0    
0    

262.824.000   
30.729.000    

232.364.077   
28.667.287    

711 Danok od 
dohod, 
dobivka i 
kapitalni 
dobivki 

1.966.000    1.975.339            1.966.000    1.975.339    

712 Pridonesi za 
socijalno 
osiguruvawe 

          0    0    

713 Danoci na imot 12.660.000    11.106.253            12.660.000    11.106.253    
714 Doma{ni 
danoci na stoki 
i uslugi 

          0    0    

715 Danok od 
me|unarodna 
trgovija i 
transakcii 
(carini i 
dava~ki) 

          0    0    

716 Drugi danoci           0    0    
717 Danoci na 
specifi~ni 
uslugi 

15.413.000    15.190.279      
 

     15.413.000    15.190.279    

718 Taksi za 
koristewe 
ili dozvoli za 
vr{ewe na 
dejnost 

690.000    395.416            690.000    395.416    

719 Danok na 
finansiski 
transakcii 

          0    0    



72 Nedano~i prihodi 3.273.000    1.430.060    0    0    18.492.000    7.955.731    0    0    0    0    21.765.000    9.385.791    
721 Pretpriema~ki prihod i 

prihod od imot 
          0    0    

722 Globi, sudski i 
administrativni taksi 

577.000    636.806       623        577.000    637.429    

723 Taksi i nadomestoci 246.000    65.564      18.492.000    7.955.108        18.738.000    8.020.672    
724 Drugi Vladini uslugi 50.000    1.180       0        50.000    1.180    

725 Drugi nedano~ni 
prihodi 

2.400.000    726.510     
 

      2.400.000    726.510    

73 Kapitalni prihodi 4.760.000    4.208.329    0    0    0    0    0    0    0    0    4.760.000    4.208.329    
731 Proda`ba na 
op{tinski imot 

0 0         0    0    

732 Proda`ba na stoki           0    0    
733 Proda`ba na 

zemji{te i 
nematerijalni 
vlo`uvawa 

4.760.000 4.208.329         4.760.000    4.208.329    

734 Kapitalni 
transferi od 
nevladini  

          0    0    

74 Transferi i donacii 40.178.000    39.104.556    134.860.000    127.585.327    0    0    27.532.000    23.412.787    0    0    202.570.000    190.102.670    
741 Transferi 
od drugi nivoa na 
vlast  

40.178.000    39.104.556    134.860.000    127.585.327     0     743.716      175.038.000    167.433.599    

742 Donacii od stranstvo       27.532.000    21.318.051      27.532.000    21.318.051    
744 Kapitalni donacii        1.351.020      0    1.351.020    

75 Doma{no 
zadol`uvawe 

0    0    0    0    0    0    0    0    3.000.000    0    3.000.000    0    

751 Kratkoro~ni 
pozajmici vo 
zemjata 

          0    0    

752 Blagajni~ki zapisi           0    0    
753 Dolgoro~ni obvrznici           0    0    
754 Doma{no zadol`uvawe         3.000.000     3.000.000    0    

76 Zadol`uvawe vo 
stranstvo 

0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    

761 Me|unarodni 
razvojni agencii 

          0    0    

762 Stranski vladi           0    0    
769 Drugi 
zadol`uvawa vo 
stranstvo 

  

 

 

 

     0    0    

77 Proda`ba na hartii 
od vrednost 

0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    



771 Proda`ba na 
hartii od 
vrednost 

        

 

 0    0    

78 Prihodi od otplata 
na zaemi 

0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    

781 Prihodi od 
naplateni 
dadeni zaemi 

          0    0    

 
 
 

ZAVR[NA SMETKA NA OP[TINA DEL^EVO   ZA 2018 GODINA            
EDINICA NA LOKALNA 
SAMOUPRAVA- DEL^EVO 

BUXET NA OP[TINA DEL^EVO 

 Osnoven buxet 2018 Dotacii 2018 Samofinasira~ki akt. 
2018 

Donacii 2018 Krediti 2018 Vkupno 2018 

 
Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacij 

a Plan Realizacija Plan Realizacija 

 4 VKUPNI RASHODI  
40 Plati naemnini i 
nadomestoci 

 78.940.000    
23.860.000    

70.590.364    
22.696.031    

134.860.000    
108.626.000    

122.808.708    
106.397.921    

18.492.000   
85.000    

7.361.096   
69.520    

27.532.000    
0    

23.412.787    
0    

3.000.000    
0    

0    
0    

262.824.000    
132.571.000    

224.172.955    
129.163.472    

401 Osnovni plati 
i nadomestoci 

 14.886.000    14.301.544    78.863.000    77.502.854    62.000    50.749    0       93.811.000    91.855.147    

402 Pridonesi za 
socijalno 
osiguruvawe od 
rabotodava~ite 

 5.514.000    5.093.038    29.713.000    28.846.357    23.000    18.771        35.250.000    33.958.166    

403 Ostanati 
pridonesi od 
plati 

   0             

404 Nadomestoci  3.460.000    3.301.449    50.000    48.710          3.510.000    3.350.159    

41 Rezervi i 
nedefinirani rashodi 

 70.000    30.000    0    0    0    0    0    0    0    0    70.000    30.000    

411 Finansirawe 
na novi 
programi i 
potprogrami 

           0    0    

412 Postojana 
rezerva 
(nepredvidlivi 
rashodi) 

 

          0    0    

413 Tekovni rezervi (raznovidni 
rashodi) 

 70.000    30.000            70.000    30.000    

42 Stoki i  uslugi  22.174.000    18.741.756    18.972.000    13.452.943    15.732.000    6.491.359    4.012.000    2.032.834    0    0    60.890.000    40.718.892    

420 Patni i dnevni rashodi  1.168.000    721.277    220.000    83.488    245.000    54.845    20.000    13.095      1.653.000    872.705    

421 Komunalni 
uslugi, greewe, 
komunikacija i 
transport 

 4.759.000    4.612.191    9.195.000    6.609.862    1.218.000    61.114    0    0      15.172.000    11.283.167    



423 Materijali i 
siten inventar 

 2.625.000    1.608.799    2.790.000    1.443.840    8.415.000    2.889.702    2.316.000    820.530      16.146.000    6.762.871    

424 Popravki i 
tekovno 
odr`uvawe 

 3.458.000    3.212.103    1.349.000    457.047    385.000    47.162    48.000    24.000      5.240.000    3.740.312    

425 Dogovorni uslugi  3.932.000    2.753.957    4.751.000    4.326.640    2.413.000    1.718.344    1.137.000    746.160      12.233.000    9.545.101    

426 Drugi tekovni rashodi  2.911.000    2.657.084    667.000    532.066    656.000    404.437    171.000    152.285      4.405.000    3.745.872    

427 Privremeni vrabotuvawa  3.321.000    3.176.345      2.400.000    1.315.755    320.000    276.764      5.721.000    3.176.345    

43 Tekovni transferi do 
vonbuxetskite fondovi 

 0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    

431 Transferi do 
fondot za PIOM 

           0    0    

432 Transferi do Agencijata za 
vrabotuvawe 

           0    0    

433 Transferi do 
Fondot za 
zdravstvo 

 
          0    0    

44 Tekovni transferi do 
edinicite na lokalnata samoup 

r 0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    

441 Dotacii od DDV            0    0    

442 Namenski dotacii            0    0    

443 Blok dotacii            0    0    

444 Dotacii za 
delegirani po 
oddelni 
nadle`nosti 

           0    0    

45 Kamatni pla}awa  100.000    65.002    0    0    0    0    0    0    0    0    100.000    65.002    

451 Kamatni 
pla}awa kon 
nerezidentni 
kreditori 

 

 

         0    0    

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni 
kreditori 

 100.000    65.002            100.000    65.002    

453 Kamatni 
pla}awa kon drugi 
nivoa na  

           0    0    

46 Subvencii i 
transferi 

 2.520.000    2.397.503    1.117.000    939.018    1.135.000    691.603    0    0    0    0    4.772.000    4.028.124    

461 Subvencii za 
javni pretprijatija 

           0    0    

462 Subvencii za 
privatni 
pretprijatija 

           0    0    

463 Transferi do 
nevladini 
organizacii 

 1.277.000    1.231.935            1.277.000    1.231.935    

464 Razni transferi  1.243.000    1.165.568    1.117.000    939.018    1.135.000    691.603    0       3.495.000    2.796.189    



465 Isplata po 
izvr{ni ispravi 

             

47 Socijalni beneficii  750.000    747.554    0    0    0    0    0    0    0    0    750.000    747.554    

471 Socijalni nadomestoci  750.000    747.554            750.000    747.554    

472 Pla}awa na beneficii od 
Penziski fond 

           0    0    

473 Pla}awa na 
nadomestoci od 
Agencijata za 
vrabotuvawe 

           0    0    

474 Pla}awa na 
nadomestoci od 
Fondot za 
zdravstveno 
osiguruvawe 

           0    0    

48 Kapitalni rashodi  28.539.000    24.986.200    6.145.000    2.018.826    1.540.000    108.614    23.520.000    21.379.953    3.000.000    0    62.744.000    48.493.593    

480 Kupuvawe na 
oprema i ma{ini 

 282.000    229.541    1.995.000    846.849    1.160.000    104.649    840.000    419.850      4.277.000    1.600.889    

481 Grade`ni objekti  0    0      0    0        0    0    

482 Drugi  grade`ni objekti  27.720.000    24.357.357    3.200.000    595.524    0    0    22.680.000    20.960.103    3.000.000    0    56.600.000    45.912.984    

483 Kupuvawe na mebel  0    0    415.000    53.300    350.000    0        765.000    53.300    

484 Strate{ki 
stoki i drugi 
rezervi 

           0    0    

485 Vlo`uvawa i 
nefinansiski 
sredstva 

 537.000    399.302    535.000    523.153    30.000    3.965        1.102.000    926.420    

486 Kupuvawa na vozila        0       0    0    

487 Kapitalni 
transferi do 
vonbuxetski 
fondovi 

           0    0    

488 Kapitalni dotacii do 
ELS 

           0    0    

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZAVR[NA SMETKA NA OP[TINA DEL^EVO   ZA 2018 GODINA            

489 Kapitalni subvencii 
za pretprijatija i 
nevladini 
organizacii 

          0    0    

49 Otplata na glavnina 927.000    926.318    0    0    0    0    0    0    0    0    927.000    926.318    
491 Otplata na glavnina 

do nerezidentni 
kreditori 

927.000    926.318        

 

   927.000    926.318    

492 Otplata na glavnina 
do doma{ni 
institucii 

0             0    0    

 
 

Член 4 
 
 
 
 

Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Делчево за 2018 година ќе се објави во “Службен гласник на општина Делчево“.  
 
 
 
 
 
Број 09-507/1                                                                       Совет на општина Делчево 
15.03.2019  година                                             Претседател,                                         
Делчево                                          Драган Маневски



2.       
           
Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) и член 22 став 1 точка 34 од Статутот на Општина Делчево („Сл.весник на 
РМ“ бр.15/2013), Советот на Општина Делчево, на својата 21.редовна седница, одржана на ден15.03.2019 
година, донесе 

 
ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Годишниот извештај 
на општина Делчево за 2018 година 

 
 

1. Се усвојува Годишниот извештај на општина Делчево за 2018 година. 
2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на Општина 

Делчево“. 
 
 
 
Број 09-508        СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
15.03.2015 година        Претседател, 
Д е л ч е в о         Драган Маневски 
 
3. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002), 
Советот на Општина Делчево, на својата 21. редовна седница, одржана на ден15.03. 2019 година, донесе 
                                                                                                                                                                                                                                                                                         

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Кварталниот извештај 

за извршувањето на Буџетот на општина Делчево 
за периодот 01.01.2018 до 31.12.2018 

 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршувањето на Буџетот на општина Делчево за периодот 
01.01.2018 до 31.12.2018. 

 
2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на Општина 

Делчево“. 
 
Број 09-509/1        СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
15.03.2019 год.         Претседател, 
Д е л ч е в о              Драган Маневски,с.р. 

 
 
4. Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/2002), а во 
врска со член 34 од Законот за буџетите (Сл.весник на РМ бр.64/2005, 04/2008, 103/08, 156/09, 95/10, 
180/11, 171/12 и 167/16), Советот на Општина  Делчево на дваесет и првата  седница одржана на 
15.03.2019 година, донесе : 
 



 



 





5. 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл. весник на РМ“ бр.5/2002)   и член 22 став 1 точка 34 од Статутот на Општина Делчево („Сл.весник на 
РМ“ бр.15/2013), Советот на Општина Делчево, на  својата 21.редовна седница, одржанa на ден 15.03.2019 
година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК 
За усвојување на Завршната сметка 

на ЈЛБ “Илинден“-Делчево 
за 2018 година 

 
 1. Се усвојува Завршната сметка на ЈЛБ  „Илинден“ -Делчево за 2018 година и тоа:                      

– сметка за наменска дотација 

– сметката за сопствени приходи 

– буџетска сметка 
 
2. Заклучокот влeгува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Делчево“. 
 
Број 09-511/1     СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
15.03.2019 год.                                                           Претседател, 
Д е л ч е в о          Драган Маневски,с.р. 
 
6. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) и член 22 став 1 точка 34 од Статутот на Општина Делчево („Сл.весник на 
РМ“ бр.15/2013), Советот на Општина Делчево, на својата 21.редовна седница, одржана на ден 15.03.2019 
година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК 
За усвојување на Завршната сметка 

на СОУ  „М.М.Брицо“Делчево за 2018 
 

1. Се усвојува Завршната сметка на СОУ “М.М.Брицо – Делчево за 2018 година и тоа: 
 

– наменска буџетска сметка        7200-105-371-903-10 

– сметката за сопствени приходи 7200-105-371-787-15 
 
2. Заклучокот влeгува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Делчево“. 
 
Број 09-512/1     СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
15.03.2019  год.                  Претседател, 
Д е л ч е в о                  Драган Маневски,с.р. 
 
7. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/2002) и 
член 22 став 1 точка 34 од Статутот на Општина Делчево („Сл.весник на РМ“ бр.15/2013), Советот на 
Општина Делчево, на  својата 21.редовна седница, одржана на ден 15.03.2019 година, донесе 



 
ЗАКЛУЧОК 

За усвојување на Завршната сметка 
на OОУ  „Св.Климент Охридски“Делчево 

за 2018 година 
 
 
 1. Се усвојува Завршната сметка на ООУ  „Св.Климент Охридски“ -Делчево за 2018 година и тоа:                      

– сметка за наменска дотација- 903 

– сметката за сопствени приходи-787 
 
2. Заклучокот влeгува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Делчево“. 
 
Број 09-513/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
15.03.2019 год.                                                     Претседател, 
Д е л ч е в о                    Драган Mаневски,с.р. 
 
8. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл. весник на РМ“ бр.5/2002)и  член 22 став 1 точка 34 од Статутот на Општина Делчево („Сл.весник на 
РМ“ бр.15/2013), Советот на Општина Делчево, на  својата 21.редовна седница, одржана на ден 
15.03.2019 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК 
За усвојување на Завршната сметка 

на OОУ  „Ванчо Прке“Делчево 
за 2018 година 

 
 1. Се усвојува Завршната сметка на ООУ  „Ванчо Прке“ -Делчево за 2018 година и тоа:                      

– сметка за наменска дотација- 720010543690314 

– сметката за сопствени приходи-720010543678710 
 
2. Заклучокот влeгува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Делчево“. 
 
Број 09-514/1       СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
15.03.2019 год.                                                      Претседател, 
Д е л ч е в о                    Драган Mаневски,с.р. 
 
9. 
Врз основа на чл.75 од Законот за заштита и спасување(Сл.Весник на РМ бр.93/12), член 36 од Законот за 
локална самоуправа(„Сл.Весник на РМ“ бр.5/12),Законот за пожарникарство на РМ („Сл.Весник на 
РМ“ бр.168 (пречистен текст) од 2017 година и член 14, став 2 од Законот за заштита на населението од 
заразни болести („Сл.Весник на РМ“66/2004;139/2008 и 99/2009), Советот на општина Делчево, на 
својата21. седница, одржана на ден15.03.2019 година донесе 
 

ПРОГРАМА 

   за работа на Одделението за превенција, заштита и  спасување при општина Делчево за 



2019 година 

1.Вовед 

 Одделението за превенција заштита и спасување при општина Делчево за 2019 година ќе 
спроведува мерки и активности согласно законските норми предвидени за сегментите кои се од областа на 
превенција, заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра од елементарни и други непогоди, 

како и мерки и активности кои редовно се спроведуваат, а со цел превентивно делување заради заштита 
на животот и здравјето на населението на територијата на Општината. Во оваа Програма се опфатени 

мерките и активностите кои Одделението во соработка со другите надлежни институции ќе ги спроведе 
(Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести за 2019г), 
како и финансиската рамка која е потребна за остварување на истите мерки за 2019  година. 

2.Мерки и активности по проблематики со финансиска рамка 

а) Заштита и справување со пожари 

Во рамки на Одделението, а во насока на превенција заштита и справување од пожари десјтвува и ТППЕ 

Делчево, кое нешто е регулирано со измените во ,,Законот за заштита и спасување,, и ,,Законот за 
пожарникари на РМ,,. 

Во тој контекс до нашето Одделение доставен е Финансиски план за работењето на ТППЕ Делчево за 2019 

година, со проекции за 2020 и 2021 година. 

Исто така, отпочнат е процес за ревитализирање на ,,Просторните сили,, при општина Делчево, кои како 
единица се регулирани во Законот за заштита и спасување. За оспособување на овие сили и нивно ставање 

во потполна функција, потребно е превземање на неколку мерки и активности за кои се потребни 
материјално-финансиски средства од Буџетот на општина Делчево. 

Финансиска рамка за,,просторни сили,,: 

-25 пара ХТЗ кондури, или околу 1700 ден.по 1 пар (вкупно 42500ден.) 

-25 работни одела, 1500ден.по 1 комплет(вкупно 37500) 

-ПП основна обука во ТППЕ Делчево за 25 лица, по 3 наставни часа за 1 лице 300 денари,или (вкупно 7500 
денари) 

-4 напртњачи за гаснење на пожар,1 број е 6000 ден.(вкупно 24000) 

Предвидливите трошоци се во висина од 111.500 денари. 

За следниве ставки се предвидени останатите 170.500денари. 

-Исплата за ангажирање на лице од Просторни сили при ЕЛС Делчево; 

-Снабдување со храна и вода за пиење на ангажирани лица од Просторни сили; 

-Непредвидени трошоци. 

Вкупната варијабилна сума е 282.000 денари и е  предвидена во Буџетот за 2019 година, за ,,просторните 
сили на ЕЛС Делчево. 

- Рок: Јануари-Ноември 2019 година 

б) Заштита и справување со поплави: 



За справување со овој вид на елементарна непогода, а со цел заштита на животот и здравјето на граѓаните 

на Општината и нивните материјални добра, Одделението има изготвено соодветен ,,Оперативен план за 

заштита од поплави,, со кој се предвидени, целите, мерките и активностите, критичните точки, ресурсите, 
како и потребните буџетски средства за остварување на Програмата во овој дел. 

Р.бр.          Активност Период на 
спроведување 

Буџет во МКД Забелешка 

1 Таргетирање на нови 
критични точки и постапување 
согласно тригодишниот 
акциски план за заштита од 
поплави 

Јануари-Декември 
2019 

12 000,00  

2 Постапување по акцискиот 
план 

Јануари-Декември 
2019 

 100 000,00  

3 Обука на просторните сили за 
справување со поплави 

Јануари-Јуни 
2019 

7 500,00  

4 Поставување на вреќи со 
песок на критичните точки 

Јануари-Декември 
2019 

30 000,00 Транспорт и 
дневни 
трошици 

5 Известување на населението 
кое е изложено на директен 
удар на поплавниот бран 

Јануари-Декември 
2019 

12 000,00  

6 Набавка на неопходна 
опрема(вреќи, песок, 
лопати,моторни пили) 

Јануари- 
Јуни 2019 

85 000,00  

7 Извлекување и спасување на 
луѓе, стока и други добра 

Јануари- 
Јуни 2019 

600 000,00  
 
 

 

8 Асанација на теренот Јануари- 
Декември 2019 

90 000,00  

9 Дезинфекција и дератизација Јануари- 
Декември 2019 

50 000,00  

10 ВКУПНО 2019 1 054 000,00  

 

б) Општи мерки за заштита на населението од заразни болести: 

За спроведување на овие мерки ЈЗУ,,Центар за јавно здравје Кочани,, преку ПЕ Делчево изработува 
Програма(Стручен Елаборат) во која се опфатени следните општи мерки за заштита на населението од 
заразни болести: 

1.Обезбедување на безбедна вода за пиење 

2.Обезбедување на исправна вода за рекреативни потреби 

3.Обезбедување на санитарно-хигиенски услови во објектите за храна 



4.Обезбедување на санитарно-хигиенски услови во училиштата и предучилишните установи 

5.Отстранување на цврстиот отпад и отпадните води на начин на кој ќе се овозможи заштита на 
човековата околина од загадување 

6.Вршење на превентивна дезифекција, дезинсекција и дератизација во населените места и други јавни 
површини 

7.Превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението. 

Мерките се спроведуваат етапно, во текот на целата календарска година и според утврдената динамика, а 
финансирањето е со средства од Буџетот на општина Делчево. 

а) Следење на квалитетот и здравствената исправност на водите за пиење од селски водоводи и други 
алтернативни јавни водоснабдителни објекти 

*Хемиски и бактериолошки анализи...........60х2000=120 000 денари 

б) Загаденост на р.Брегалница од градската канализација и процена на ризик 

*Хемиски и бактериолошки анализи.................6х2000=12 000 денари 

в) Надзор над детската градинка во општина Делчево 

*Теренски увиди со анкета и изготвување на Извештај........4 000 денари 

г) Превентивна дезинсекција(Уништување на комарци) 

 Три теристички третирања на комарци =55. 000 денари(без ДДВ) 

 Авионско третирање на комарци на 1000 хектари =330 000 денари ? 

д) Дератизација на градска канализација и депонија за комунален отпад = 55 000 денари(безДДВ) 

          Вид на активности Цена на активност во МКД 

Вода за пиење 120 000 

р.Брегалница   12 000 

Надзор над градинка     4 000 

Третирање на комарци 55 000 

Општа дератизација   55 000 

ВКУПНО 246 000 

Доколку се прифати и авионско прскање против комарци, сроведувањето на Програмата ке ја чини 
Општината 550 000 ден. 

Според дадената проекција, Одделението за превенција, заштита и спасување за спроведување на 
предвидената ПРОГРАМА за 2019 година има потреба од вкупно 1. 582 000 денари. 

 

Број 09-515/1       СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

15.03.2019        Претседател, 

Делчево                 Драган Маневски,с.р. 



10. 

Врз основа на член 52 од Закон за просторно и урбанистичко планирање и измени на истиот  ( „Службен 
весник на РМ“ 199/2015 ), член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа  (Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Советот на општина Делчево, на својата 21.седница одржана на  15.03.2019 година 
донесе 

ОДЛУКА 
 

за изработка на Урбанистичко проектна документација-Проект за инфраструктура за Проект за 
инфраструктура за изградба на атмосферска канализација за населба Басарица – Општина Делчево 

 
Член 1 

 Оваа Предлог Одлука се однесува на изработка на Урбанистичко проектна документација-  Проект за 
инфраструктура за Проект за инфраструктура за изградба на атмосферска канализација за населба Басарица 
– Општина Делчево во должина од 500 - 550 м1. 

Член 2 
 Потребата за Проект за инфраструктура за изградба на атмосферска канализација за населба Басарица – 
Општина Делчево во должина од 500 - 550 м1 е решавање на проблем со атмосферски води за населба 
Басарица. 

Член 3 
 Со донесувањето на оваа Одлука, Општината Делчево да продолжи со постапката согласно законската 
регулатива . 

Член 4 
Оваа одлука стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Делчево“. 
 
Број 09 –516/1       СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
15.03.2019 год.        Претседател, 
Делчево        Драган Маневски,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
11.Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на РМ“ број 
5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација 
(“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и Законот за постапување со  бесправно изградени објекти (Сл.В. 
23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на 
Општина Делчево, на својата 21. редовна седница, одржана на ден 15.03.2019 година донесе 

ОДЛУКА 

за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за бесправно изграден 
објект надвор од плански опфат 

Објект станбена куќа згр. бр. 1 по барање на Груица Синадинов 

 Член 1 

Се утврдува потреба од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се 
изврши  проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти, а во врска со поднесеното 



барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број уп I бр. 12-342 од 19.12.2018 година, од 
страна Груица Синадинов од с.Град - Делчево за бесправно изграден објект, Објект станбена куќа, означен 
во елаборат како зг рада бр. 1 изграден на КП бр. 6262 запишана во имотен лист бр. 603 и кој бесправен 
објект е надвор од урбанистички плански опфат . 

 Член 2 

Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе урбанистичко 
планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање. 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина 
Делчево“. 

Број 09-517/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

15.03.2019 година       Претседател, 

Делчево        Драган Маневски,с.р. 

12. 
Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на РМ“ број 
5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација 
(“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и Законот за постапување со  бесправно изградени објекти (Сл.В. 
23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на 
Општина Делчево  на својата 21.редовна седница, одржана на ден 15.03.2019 година донесе 

ОДЛУКА 

за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за бесправно изграден 
објект надвор од плански опфат 

Објект настрешница згр бр.2 по барање на Груица Синадинов 

 Член 1 

Се утврдува потреба од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се 
изврши  проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти, а во врска со поднесеното 
барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број уп I бр. 12-342 од 19.12.2018 година, од 
страна Груица Синадинов од с.Град - Делчево за бесправно изграден објект, Објект настрешница, означен 
во елаборат како зг рада бр. 2 изграден на КП бр. 6262 запишана во имотен лист бр. 603 и кој бесправен 
објект е надвор од урбанистички плански опфат . 

Член 2 

Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе урбанистичко 
планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање. 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина 
Делчево“. 

Број 09-518/1        СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

15.03.2019 година       Претседател, 

Делчево        Драган Маневски,с.р. 

13. 
Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на РМ“ број 



5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација 
(“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и Законот за постапување со бесправно изградени објекти (Сл.В. 
23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на 
Општина Делчево, на својата 21. редовна седница, одржана на ден 15.03.2019 година донесе 

ОДЛУКА 

за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за бесправно изграден 

објект надвор од плански опфат 

Објект помошен објект згр. бр. 4 по барање на Груица Синадинов 

Член 1 

Се утврдува потреба од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се 

изврши  проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти, а во врска со поднесеното 

барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број уп I бр. 12-342 од 19,12,2018 година, од 

страна Груица Синадинов од с.Град - Делчево за бесправно изграден објект, Објект помошен објект  означен 

во елаборат како зг рада бр. 4 изграден на КП бр. 6262 запишана во имотен лист бр. 603 и кој бесправен 

објект е надвор од урбанистички плански опфат . 

 Член 2 

Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе урбанистичко 

планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање. 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина 

Делчево“. 

Број 09-519/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
15.03.2019 година     Претседател, 
Делчево      Драган Маневски,с.р. 
 
14.Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска 
документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Сл.Весник нас РМ“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 
129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ), Советот на Општина Делчево на својата 21. редовна седница, одржана на 
ден 15.03.2019 година донесе 

ОДЛУКА 
за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за бесправно изграден 

објект надвор од плански опфат 
Објект сушара згр. бр. 1 по барање на Дарко Синадинов 

Член 1 

Се утврдува потреба од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се изврши 

проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти, а во врска со поднесеното барање 

за утврдување на правен статус на бесправен објект број уп I бр. 12-343 од 19,12,2018 година, од страна 

Дарко Синадинов ул.„Ратко Јовановиќ бр.19“ - Штип за бесправно изграден објект, Објект сушара  означен 

во елаборат како зг рада бр. 1 изграден на КП бр. 6264 запишана во имотен лист бр. 1365 и кој бесправен 

објект е надвор од урбанистички плански опфат . 



Член 2 

Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе урбанистичко 

планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање. 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина 

Делчево“. 

Број 09-520/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
15.03.2019 година      Претседател, 
Делчево       Драган Маневски,с.р. 
 
15. 
Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на РМ“ број 
5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација 
(“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и Законот за постапување со  бесправно изградени објекти 
(Сл.Весник на РМ“ 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 129/15, 217/15 ,31/16 и 
190/17 ) Советот на Општина Делчево, на својата 21. редовна седница, одржана на ден 15.03.2019 година 
донесе 

ОДЛУКА 
за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за бесправно изграден 

објект надвор од плански опфат 
Објект ладилник згр. бр.2 по барање на ТП ОБЕЛ КОМПАНИ – КОМЕРЦ ТП Синадинов Ристачко Грујо с.Град 

Делчево 
Член 1 

Се утврдува потреба од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се 

изврши  проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти, а во врска со поднесеното 

барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број уп I бр. 12-344 од 19,12,2018 година, од 

страна ТП ОБЕЛ КОМПАНИ – КОМЕРЦ ТП Синадинов Ристачко Грујо с.Град - Делчево  за бесправно изграден 

објект , Објект ладилник , означен во елаборат како зг рада бр. 2  изграден на КП бр. 6264 запишана во 

имотен лист бр. 1365 и кој бесправен објект е надвор од урбанистички плански опфат . 

Член 2 

Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе урбанистичко 

планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање. 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина 

Делчево“. 

Број 09-521/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
15.03.2019 година      Претседател, 
Делчево       Драган Маневски,с.р. 
 
16. 
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (“Сл. весник на РМ” бр.5/2002),како и врз основа 
член 8 и член 12 од Законот за финансиска поддршка на единиците на локалната самоуправа и единки 



корисници основани од единиците на локалната самоуправа за финансирање на доспеани, а неплатени 
обврски (“Службен весник на РМ”бр. 209/18), Советот на Општина Делчево, на својата 21. редовна 
седница, одржана на ден 15.03. 2019 година, донесе 

ОДЛУКА 

За давање на согласност и овластување за преговарање 

Член 1 

Со оваа Одлука Советот на Општина Делчево, дава согласност и го овластува Горан Трајковски, 
Градоначалник на Општина Делчево,во својство на доверител спрема Општина Пехчево, да пристапи кон 
преговарање и да потпише Записник за спогодбено утврдување на побарувањето што го има Општина 
Делчево спрема Општина Пехчево. 

Член 2 

Заради добивање на приоритет при исплататата на доспеаните, а неплатени обврски,се овластува 
градоначалникот на Општина Делчево како доверител спрема Општина Пехчево,спогодбено целосно да се 
откаже од каматата и намалување на главницата на побарувањето за 15%. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на Општина 
Делчево”. 

 

Број 09- 522/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

15.03.2019 год.       Претседател, 

Д е л ч е в о       Драган Маневски,с.р. 

 

 
 
17. 
Врз основа на член 25 од Законот за полицијаЗаконот за полиција (Службен весник на Република 
Македонија“ бр114/06), Законот за дополнување наЗаконот за полиција(,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр.6/09), Законот за изменување и дополнување на Законот за полиција (,,Службен весник на 
Република Македонија“ бр.145/12),Законот за изменување и дополнување на Законот за полиција 
(,,Службен весник на Република Македонија“ бр.41/14), Законот за изменување и дополнување на Законот 
за полиција (,,Службен весник на Република Македонија“ бр.33/15)и Одлуката на Уставниот, суд на 
Република Македонија (,,Службен весник на Република Македонија“ број 148/08), како и член  36 став 1 
т.13 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002), Советот на Општина Делчево, на 
својата 21.редовна седница, одржана на 15.03.2019 година, донесе 

 
ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Извештајот за јавната безбедност 
и безбедноста на сообраќајот на патиштата 

на подрачјето на општина Делчево 
 

1. Се усвојува Извештајот за јавната безбедност и безбедноста на сообраќајот на патиштата на 
подрачјето на општина Делчево, поднесен од страна на командирот на Полициската станица од 
општа надлежност-Делчево. 



 
2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл. Гласник на општина 

Делчево“. 
 

3. Заклучокот со Извештајот да се достави до: 
- Министерот за внатрешни работи на РСМ; 
- Народниот правобранител на РСМ. 
 
 Број 09-523/1       СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
 15.03.2019 год.      Претседател, 
 Д е л ч е в о                    Драган Маневски,с.р. 
 


